Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2016                                                                            № 51
 О принятии проекта постановления

«О внесении изменений в постановление

от 03.06.2014 № 49 «Об административном регламенте

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
В целях приведения административного регламента администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в соответствие с действующим законодательством, статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 31.05.2012 № 39 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», письмом Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления  Администрации Губернатора Астраханской области от 16.02.2016 года № 13-01/2-215, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» http://mo.astrobl.ru/poseloknizhnijbaskunchak проект постановления «О внесении изменений  в постановление от 03.06.2014 № 49 «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (приложение № 1).
         И.о.главы  муниципального образования                             З.Ж.Муканалиева
Приложение № 1
ПРОЕКТ

Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК  НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
О внесении изменений в постановление

от 03.06.2014 № 49 «Об административном регламенте

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 31.05.2012 № 39 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», письмом Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления  Администрации Губернатора Астраханской области от 16.02.2016 года № 13-01/2-215, администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 03.06.2014 № 49 «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» следующие изменения:
1.1.  Абзац пункта 2.10. раздела 2 Регламента: «В местах для приема заявителей создаются возможные условия, необходимые для обеспечения реализации прав инвалидов на предоставление по их заявлению муниципальной услуги. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь» изложить в следующей формулировке:
«Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений, в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10% (но не менее 1 места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет.
3. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

    4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И. о. главы муниципального образования                            З.Ж. Муканалиева